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NUMEROQ DE ACTA |ACTA N° 024-2025-INEI-CS-AS N° 038-2024-INEI-1 l

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jesus Maria, a los veintiseis (26) dias del mes de marzo del afio 2025, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e Informatica
a las 18:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 274-2024-
INEIJOTA, encargade de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
038-2024-INEI-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE REPELENTES CONTRA INSECTOS PARA LOS CENSCS
NACIONALES; vy, proseguir con las etapas de admision; evaluacion y calificacion; y, otorgamiento de la Buena Pro de Ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El qguorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

ERNESTO ALONSO Titular
PERALTA CALLE Suplente | X

OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y
SERVICIOS

Presidente Dependencia:

. . GIULIANA VICTORIA Titular _ |OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y
Primer Miembro Dependencia:

ATO ORDINOLA Suplente SERVICIOS

MIGUEL AUGUSTO Titular X Dependencia: |P'RECCION NACIONAL DE CENSOS Y
BOLIVAR TALAVERA Suplente P * |ENCUESTAS

Segundo Miembro

SOBRE EL ACUERDO DE ADMISION DE OFERTAS; EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS; Y, OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

Los miembros del comité de seleccion manifiestan que han verificado que las ofertas de los postores CORPORACION MEDICAL
BERTH'S S.A.C., ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C., MEGA MEDICAL S.A.C., MEDICAL ISVIL S.A.C. y GRUPO VITAL
MEDIC S.A.C., presentadas a través del SEACE el 7 de febrero del 2025.

En tal sentido, el Comité de Seleccion, procedio con la verificacion del cumplimiento de la documentacién de presentacién obligatoria
para la admision de las ofertas, sefalada en el inciso 2.2.1.1. del literal 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo || de la Seccion Especifica de
las Bases Integradas, seguin cuadro de admisién de ofertas adjunto a la presente acta, siendo el resultado el siguiente:

RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Observaciones
ADMITIDA, segin CARTA N° 04-2025/ JOSE ZEGARRA de evaluacion de
20523370201 CORPORACION MEDICAL BERTH'S  ||as propuestas de proveedores en los procedimientos de seleccion para la
SAC. adquisicién de REPELENTES.

NO ADMITIDA, segin CARTA N° 04-2025/ JOSE ZEGARRA de evaluacién
ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL  |de las propuestas de proveedores en los procedimientos de seleccion para

20554146881 g

S.AC. la adquisicion de REPELENTES.

Debido a que en la oferta, NO PRESENTA DOCUMENTACION QUE
ACREDITE el testeo dermatologico por cualquier laboratorio acreditado o
sociedad dermatologica del Pert como internacional o

certificacion ISO o estudios o analisis clinica.

Segun lo indicado en el correo electronico S/N de fecha 26/03/2025, donde
el Ing. Jose Zegarra indica que el postor presenta un Protocolo de Analisis
NA: 830-24 de producto terminado del Departamento de Control de Calidad
del Laboratorio La Cooper lo cual no es un estudio o testeo dermatolégico
para evaluar la eficacia especifica o tolerancia cutanea de los productos

Determindandose que la oferta no cumple con la documentacion de
presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
inciso 2.2.1.1. del literal 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas

20475106947 MEGA MEDICAL S.A.C. NO ADMITIDA

Debido a que en la oferta, en el Anexo N°4 se ha consignado de manera
erronea el plazo de entrega de los bienes ofertados, segun lo establecido en
el articulo 60, numeral 60.2 del REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO
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20544150104

MEDICAL ISVIL S.A.C.

NO ADMITIDA, segun CARTA N° 04-2025/ JOSE ZEGARRA de evaluacion
de las propuestas de proveedores en los procedimientos de seleccion para
la adquisicion de REPELENTES.

Debido a que en la oferta, NO PRESENTA DOCUMENTACION QUE
ACREDITE el testeo dermatoldgico por cualquier laboratorio acreditado o
sociedad dermatologica del Pert como internacional o

certificacion ISO o estudios o analisis clinica.

Segun lo indicado en el correo electronico S/N de fecha 26/03/2025, donde
el Ing. Jose Zegarra indica que el postor presenta un Protocolo de Analisis
NA: 830-24 de producto terminado del Departamento de Control de Calidad
del Laboratorio La Cooper lo cual no es un estudio o testeo dermatolégico
para evaluar la eficacia especifica o tolerancia cutanea de los productos

Determinandose que la oferta no cumple con la documentacion de
presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefalada en el
inciso 2.2.1.1. del literal 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas

20607427217

"|GRUPO VITAL MEDIC S.A.C.

NO ADMITIDA, segun CARTA N° 04-2025/ JOSE ZEGARRA de evaluacion
de las propuestas de proveedores en los procedimientos de seleccién para
la adquisicion de REPELENTES.

Debido a que en la oferta, NO PRESENTA DOCUMENTACION QUE
ACREDITE el testeo dermatologico por cualquier laboratorio acreditado o
sociedad dermatologica del Pert como internacional o

certificacién 1SO o estudios o analisis clinica.

Segun lo indicado en el correo electronico S/N de fecha 26/03/2025, donde
el Ing. Jose Zegarra indica que el postor presenta un Certificado de Analisis
N°® PT 11291-24de producto terminado del Departamento de Control de
Calidad del Laboratorio Portugal lo cual no es un estudio o testeo
dermatolégico para evaluar la eficacia especifica o tolerancia cutanea de los
productos

Determinandose que la oferta no cumple con la documentacion de
presentacion cobligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
inciso 2.2.1.1. del literal 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas

Asimismo, manifiesta que mediante OFICIO N° 002-2025-INEI/CS-AS-038-2024-INEI-1 de fecha 13 de febrero del 2025, dirigido a la
Direccién Nacional de Censos y Encuestas se le solicito el apoyo, para la para la validacion de la informacion técnica contenidas en las
ofertas presentadas, por lo que, el area usuaria hizo entrega de la CARTA N° 04-2025/ JOSE ZEGARRA sobre evaluacién de las
propuestas de proveedores en los procedimientos de seleccion para la adquisicion de REPELENTES, mediante correo institucional de
fecha 19 de marzo del 2025.

En tal sentido, se procedi¢ a la evaluacion de oferta, segln el cuadro de evaluacion de ofertas adjunto a la presente acta, donde se
determind el siguiente orden de prelacion:

Orden de
Prelacidn para .
avaliar POSTORES Precio de la Oferta Puntaje Bonificacion 5% por MYPE
Requisitos de
Calificacion |- . .
T C_DRPORAClOI; !XIECDICAL BERTH'S 143,310.00 100.00 5.00

Asimismo, se verifico que la oferta del postor CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C., cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, segun el cuadro de requisitos de
calificacion de ofertas, adjunto a la presente acta, obteniéndose el siguiente resultado:

RUC/Codigo

Nombre o Razén Social

Observaciones

20553370201 _

|CORPORACION MEDICAL BERTH'S
S:AC. -

CALIFICADA

€
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De acuerdo con el resultado de la calificacion de ofertas, el postor ganador de la buena pro es: CORPORACION MEDICAL BERTH'S
S.AC.

Por lo que, en total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor CORPORACION MEDICAL
BERTH'S S.A.C. por un precio total de S/ 143,310.00 (Ciento cuarenta y tres mil trescientos diez con 00/100 soles).

OBSERVACIONES

—

ERNESTO ALONSO PERALTA CALLE

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION SUPLENTE

7\

GIULI&A/ j FORIA ATO ORDINOLA MIGUEL AUGUSTO BOLIVAR TALAVERA

NOMBRE Y F/ A DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE REPELENTES CONTRA INSECTOS PARA LOS CENSOS

FACTORES DE EVALUACION :
VALOR ESTIMADO :

PRECIO
5/.262,310.00

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DOCUMENTOS DE ADMISION

FACTOR DE EVALUACION {100 Puntos)

Orden de %
Precio Oferta Puntaje Prelacién Respecto
N° POSTORES - Puntaje Maximo Bonifica- Total para evaluar P
Presentacion de : 2 g 23 al Valor
Precio de la (100 Puntos) .| cion5% | Obtenido | Requisitos de .
Documentos Resultado Puntaje . 2 Estimado
Obligatorios Oferta por Calificacion
Anexo 06 MYPE
Pi = (Om x PMP)/(Oi)
CORPORACION MEDICAL . o
1 BERTH'S S.A.C, Cumple Admitido 143,310.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1 54.63%




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE REPELENTES CONTRA INSECTOS PARA LOS CENSOS

ADMISION DE OFERTAS

POSTORES PRESENTADOS

CORPORACION

ABASTECIMIENTO

VIL RUPO VITAL
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria MEDICAL BERTH'S MEDICO TOTAL MEGH MERIGAL MERIEAL 18V a
S.A.C. S.A.C. MEDIC S.A.C.
S.A.C. S.A.C.
2.2.1.1.Documentos para la admisién de la oferta 20523370201 20554146881 20475106947 20544150104 20607427217
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUI\?IPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona '
natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln ’
corresponda.
Advertencia
De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades estan prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la informacion que puedan
obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los articulos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de
la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE y siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catélogo de Servicios de dicha plataforma, no
correspondera exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccién. (Anexa N° 3) P . T
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CORRESPONDE [NO CORRESPONDE|NO CORRESPONDE |NO CORRESPONDE |NO CORRESPONDE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
. . . o . CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE *CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de ’
dos (2) decimales.
h) l;)pcumentacmn que acredite que el bien cumple con las caracteristicas técnicas requeridas (Ficha Técnica o brochure o catélogo o cualquier documentos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
emitido por el Fabricante).
MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i} Hoja de datos de Seguridad del Bien Ofertado cu U
i) Documentgdc’)n qt{g a‘creqit.e el testeo derrr!atolégico por cualquier laboratorio acreditado o sociedad dermatoldgica del Pert como internacional o certificacion CUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE NO CUMPLE NO CUMPLE
ISO o estudios o analisis clinica que lo acredite.
k) Certificado de Bugnas Practicas qe Almacenan_wiento vigente a nomt?re_del Proveedor o en su defecto a nombre de la empresa que presta dicho servicio al CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Postor. En caso, adjuntar contrato vigente; o Certificado en Buenas Practicas en manufactura a nombre del proveedor.
1) Registro Sanitario o Notificacién Sanitaria Obligatoria (NSO) del bien Ofertado vigente, emitido por DIGEMID. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

Importante
El 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion segun corresponda, verifica la presentacién de los documentos requeridos. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

GIU,I'_LD‘«’ A VICTORIA ATO ORDINOLA
Prim(er BMiem bro Titular del Comité

ERNESTO ALONSO PERALTA CALLE
Presidente Suplente del Comité

MIGUEL AUGUSTO BOLIVAR TALAVERA
Segunde Miembro Titular del Comité

NO ADMITIDA-




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE REPELENTES CONTRA INSECTOS PARA LOS CENSOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

CORPORACION
POSTOR(ES) MEDICAL BERTH'S
S.AC.
10
ORDEN DE PRELACION
CUMPLE (S1/NOJ
A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION
Requisitos:
Autorizacién Sanilaria de Funcis i olorgada al Establecimie Fi éulico proveedor, emilida por Iz Direccion General de Medicamentos, Insumos y
Drogas - DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéulicos, Disposilivos Médicos y ProductosSanitarios (ANM) o por las Auloridadss de Productos CUMPLE
Farmacéulicos, Disposilivos Médicos y Praducios Sanitarios de Nivel Regional (ARM), segin p , ds acuerdo a la ibn y fdad vigents.
La Aulorizacion Sanitaria de Funci iento debera encontrarse aclivo a la fecha de presenlacion de ofertas en la base de dalos del Registro Nacional de

e RS il CUMPLE

F s, P en la pagina web de la DIGEMID.
Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte, a nombre del poslor emitidzs por la DIGEMID CUMPLE
Importante - - S— R T — - PR -
De conformidad con la Opinidn N° 186-2016/DTN, la habililacidn de un postor, esté relacicnada con cierta atribucion cen la cual debe contar el proveedor para
poder ifevar a cabo la actividad maleria de conlratacién, este es el caso de las aclividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados
requisilos que las empresas deben cumplir a efeclos de estar habiliadas para la efecucion de determinado servicio o estar aulorizadas para la comercializacién
de cierlos bienes en el mercado.
Acreditacién:
Copia simple de la R Direcloral de Aulorizacién Sanitaria de Funci i olorgada al imiento Far éutico pi , emitida per la Direccion
General de Medicamentes, Insumos y Drogas - DIGEMID, come Autoridad Nacionsl de Produclos Farmacéulicos, Dispositivos Médicos y Produclos Sanitarios,
(ANM) o por las Auloridades de Produclos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM), segin corresponda, de acuerdo a
la legislacién y normalividad vigenle.
Copia simple del Cerlificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transparie, a nambre del poslor parlicipante, en caso de un lercere que presle servicio, esle
también debe cumplir con presentar dicha Certificacion a su nombre, ylo en caso se Irate de un consorcio, cada uno de losconsorciados deberdn presentar a su
nombre dicha certificacion.
\mpnrlanlv - - SIPVR e - e i <o ‘
En 8! casa de consorcios, cada rn!sgran!a del consorcio que se hub.rera 8 gjecular las ir i ne al objelo de la
convocalona debe acreditar este requisifo.
B EXPERIENCIA DEL POSTCOR EN LA ESPECIALIDAD
Bequisitos:
El postor debe acredilar un monlo faclurado acumulade equivalente a S/ 510,000.00 (Quinientos Diez Mil con 00/100 soles) por a venta de bianes iguzles o similares,
al objelo de la convocateria, durante los ocho (B) afies anleriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desds la facha de la confermidad o
emisidn del comprobante de pago, segin corresponda.
En el caso de postores gue declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequena empresa, se acredila una experiencia de S/ 63,750.00 (Sesenta y Tres,
Mil Setecientos Cincuenta con 00/100 soles). por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convacatoria, durante los ocha (B) afios anteriores a |a fecha CUMPLE
de la presentacion de oferias que se compulardn desds la facha ds la conformidad o smisién dsl comprobants ds page, segin corresponda. En el caso ds|
consorcias, lodas los intsgrantas dsben cantar con |a condicién de micro y pequsia smpresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes : repelentes yio productos sanilarios tales come: alcohol gel y jabén gel antibaclerial, jabén de tocador, desodorante|
an spray.
Acreditacidn:
Lz experiencia del poslor en |z especialidad se acreditara con copia simple de (i) coniralos u ordenes de compra, v su respectiva conformidad o conslancia de
prestacion; o (if) tes de pago cuya ion se acredile yfehacientemente con voucher de depésito, nola de abono, reporte de estado de|
cuenla, cualguier olro documento emitido por Entidad del sistema financiere que acredite e abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago[1].|
correspondientes a un méximo de veinte (20) conltrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobanles de pago para ar.radn.ar una sola contratacién, se debe acreditar qus comespanden a dicha contratacian: de Io
contrario, s& asumir que los acraditan diantss, en cuyo casa solo ss parala & Ias veinte (20)
contrataciones indicadas en el Rl’lExo N° B referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En &l caso de suministra, solo ss considera como experisncia |a parts del contralo que haya side ejecutada durante los ocho (B) afios anteriores a la fecha de|
presenlacion de oferlas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes z lal parie o los respecti de pago
En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presenlarse |z promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual sa desprenda
fehzcientements el porcentaje de las obligaciones que se asumié en sl contralo presantado; de o contraria, no sa camputard la experisndia provenisnts ds dicho,
contrato,
Asil , cuando se derivados de procesos de seleccidn convocados antes del 20.09.2012, Iz calificacion se cefird al mélndo descrilo en la
Directiva “Parlicipacion de F'mu‘eedul‘es en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo p irsa que al p je da las obli equivals al
porcentajs de participacion de la promesa de consorcio o del contrato ds cansorcio. En caso qus en dichos documenlos no ss cansigne el porcentsje de
parlicipacian ss prasumir que las obligaciones se ejscutaron en partss iguales.
Si el titular de la experiencia no es el poslor, consignar si dicha experiencia carrespende a la matriz en caso que el poslor sea sucursal, o fue|
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaniar la documentacion sustentatoria correspondiente.
Si el poslar acredila experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una recrganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el
Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, ordenes de compra o comprobantes de pago el monte facturade se encuentre expresado en moneda extranjera, debe|
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcian del
contrato, de emisién de la orden de compra o de cancelacian del comprobante de page, segin corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexe N° 8 referide a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
Importante .
: En el caso de ios, solo se fe la ia de aquellos integrantes que se hayan compromelido, segtn Iz promesa de conscreio, a ejecutar
&l objeto malena de Iz mnvacalana confarme a iz Dlrecfwa “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Conlralaciones del Estado”
RESULTADO CALIFICADA

" Cabe precisar que, de acuerdo con |2 Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... &l solo selfo de cancelado en el comprobanie, cuando ha sfdo colocedo por el propio postor, no pusde ser considerado come unz acreditacion que produzca
fehaciencia an relacidn a gue se encuentra cancelado. Admitic ello eguivaldiia a considerar como valida la sola declaracidn del postor afimando que el
comprobante de pago ha sido cancelada”™

()

“Situacion diferente se suscila ante el selio colocado por ef cliente del postor [sea ulilizando el término "0 “pagade’] supuestc en el cual si se contag
con Iz declaracién de un tercere que brinde certeza, anle la cual debiera reconocerse la validez de la expeniencia”.

lﬁ& )3{?92ATO ORDINOLA

iBmp |lula| del Comité

L AUGUSTO BOLIV

I - Segundo Mismbro Titular de
ERNESTO ALONSO PERALTA CALLE
Presidente Suplente del Comité
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